Szczecin, dnia 26 października 2021 r.


ZMIANA I WYJAŚNIENIA 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


[bookmark: _Hlk68866431]dot.  	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym
pn. „Kompleksowa dostaw (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego do obiektów administrowanych przez Zakład Usług Komunalnych (w podziale na części)”


Zamawiający Gmina Miasto Szczecin – Zakład Usług Komunalnych, 
w odpowiedzi na wnioski Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zmianami) zmienia i wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), mianowicie:

Wniosek nr 1 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6. 1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową 
za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?
Odpowiedź nr 1 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Wniosek nr 2 Wykonawcy:
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 
do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?
Odpowiedź nr 2 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności grupy taryfowe zostaną dostosowane 
do obowiązujących u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Wniosek nr 3 Wykonawcy:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku od towarów i usług? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.
Wniosek nr 4 Wykonawcy:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.


Wniosek nr 5 Wykonawcy:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?
Odpowiedź nr 3, 4 i 5 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem XIX pkt 2 SWZ:
  „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w przypadku:
a) zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego - w zakresie dostosowania umowy do tych zmian,
b) zmiany obowiązującej Taryfy i/lub wprowadzenia jako obowiązującej nowej Taryfy, 
w zakresie cen i stawek opłat i/lub zasad rozliczeń w zakresie sprzedaży gazu i/lub świadczenia usługi dystrybucji gazu.”

Wniosek nr 6 Wykonawcy:
Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?
Odpowiedź nr 6 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że obecnie - na sprzedaż i dystrybucję gazu - ma zawartą umowę 
z PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. do dnia 31 grudnia 2021 r. 

Wniosek nr 7 Wykonawcy:
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź nr 7 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności grupy taryfowe zostaną dostosowane 
do obowiązujących u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Wniosek nr 8 Wykonawcy:
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w postępowaniu?
Odpowiedź nr 8 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych 
w postępowaniu.
Wniosek nr 9 Wykonawcy:
Wykonawca prosi o informacje do kiedy obowiązują obecne umowy? Jaki jest okres 
na wypowiedzenie umów. 
Odpowiedź nr 9 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że obecnie - na sprzedaż i dystrybucję gazu - ma zawartą umowę 
z PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. do dnia 31 grudnia 2021 r. 

Wniosek nr 10 Wykonawcy:
Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.
Odpowiedź nr 10 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że – tak jak zostało to zapisane w rozdziale III pkt 3 SWZ:
„Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. 
  z siedzibą w Warszawie przy ul. Marcina Kasprzaka 25.” 

Wniosek nr 11 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź nr 11 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje zawarcia umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Wniosek nr 12 Wykonawcy:
Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. Wykonawca prosi o przypisanie numerów do wolumenu, adresu oraz grupy taryfowe.
Odpowiedź nr 12 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że nie widzi uzasadnienia do przekazania ww. informacji na tym etapie postępowania.   

Wniosek nr 13 Wykonawcy:
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?
Odpowiedź nr 13 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zgodne z rozdziałem XII pkt 3 SWZ:
„Informacja odnośnie akcyzy:
W związku z tym, że akcyza jest podatkiem pośrednim, musi być zawarta w cenie gazu. Producent odprowadza akcyzę. Zamawiający nie składa żadnej deklaracji do naczelnika urzędu celnego ws. akcyzy.”

Wniosek nr 14 Wykonawcy:
Wykonawca prosi o doprecyzowanie grupy taryfowej OSD dla punktów poboru gazu objętych postępowaniem, czy jest to np. W-6A.1; W-6A.2; W-6B.1 czy W-6B.2 ?
Odpowiedź nr 14 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że grupy taryfowe Operatora Systemu Dystrybucyjnego OSD 
dla punktów poboru gazu objętych postępowaniem to odpowiednio:
1) Krematorium – Szczecin ul. Ku Słońcu 125a  Obecnie PGNiG - BW-6
2) Schronisko – Szczecin al. Wojska Polskiego 247 Obecnie PGNiG - BW-4
3) Wydział Lasów – Szczecin ul. Miodowa 3 Obecnie PGNiG – BW-3.6
4) Wydział Lasów – Szczecin ul. Miodowa 3/1 Obecnie PGNiG – BW-3.6
5) Wydział Lasów – Szczecin ul. Czarnogórska 63 Obecnie PGNiG – BW-3.6

Wniosek nr 15 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej 
W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu 
o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej 
W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG 
Sp. z o.o. 
Odpowiedź nr 15 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zgodne z zapisem załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, okres rozliczeniowy 
z Zamawiającym dla taryfy W-3.6 to co dwa miesiące.

Wniosek nr 16 Wykonawcy:
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, 
czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?
Odpowiedź nr 16 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zgodne z zapisem załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, okres rozliczeniowy 
z Zamawiającym dla taryfy W-3.6 to co dwa miesiące.

Wniosek nr 17 Wykonawcy:
Kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego?
Odpowiedź nr 17 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że obecnie - na sprzedaż i dystrybucję gazu - ma zawartą umowę 
z PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.

Wniosek nr 18 Wykonawcy:
Kto pełni funkcję Operatora Systemu Dystrybucji? 



Odpowiedź nr 18 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że – tak jak zostało to zapisane w rozdziale III pkt 3 SWZ:
„Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. 
  z siedzibą w Warszawie przy ul. Marcina Kasprzaka 25.” 

Wniosek nr 19 Wykonawcy:
Dot. załącznik nr 4 
Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dot. kar umownych lub obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych do 10%.
Odpowiedź nr 19 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że obniża maksymalną wysokości kar umownych do 20 %.  

Wniosek nr 20 Wykonawcy:
Dot. załącznik nr 4 Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu w brzmieniu „minimalna wartość świadczenia Stron to 90%...”
Odpowiedź nr 20 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że minimalna wartość świadczenia Stron pozostaje bez zmian, 
tj. 80 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania Zamawiającego.

Wniosek nr 21 Wykonawcy:
Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moc umowna wskazana w kWh/h jest poprawna 
i zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na fakturach VAT?
Odpowiedź nr 21 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że moc umowna wskazana w kWh/h jest poprawna.

Wniosek nr 22 Wykonawcy:
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy 
do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).
Odpowiedź nr 22 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje zawierania umowy warunkowej.

Wniosek nr 23 Wykonawcy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością 
do pięciu miejsc po przecinku.
Odpowiedź nr 23 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Wniosek nr 24 Wykonawcy:
Wykonawca prosi o podanie NIP-u dla odbiorcy/płatnika. 
Odpowiedź nr 24 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że dane do faktur to:
Nabywca: Gmina Miasto Szczecin
                 PL. Armii Krajowej 1
                 70-456 Szczecin
                 NIP  851-030-94-10
 Płatnik:     Zakład Usług Komunalnych 
                  ul. Ku Słońcu 125 A
                   71-080 Szczecin

Wniosek nr 25 Wykonawcy:
Wykonawca prosi o przesuniecie terminu składania ofert. 
Wniosek nr 26 Wykonawcy:
Czy Zamawiający przewiduje przesunięcie terminu składania ofert?
Odpowiedź nr 25 i 26 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zmienia treść SWZ w zakresie:
1) terminów składania i otwarcia ofert - ilekroć w SWZ pojawia się informacja 
       o w/w terminach należy przyjąć, że jest to odpowiednio:
a) termin składania ofert - do dnia 04.11.2021 r. do godz. 9.00,
b) termin otwarcia ofert – dnia 04.11.2021 r., godz. 10.00,
2)   rozdział XV SWZ pkt 5 otrzymuje brzmienie:
      „Wykonawca jest związany ofertą do dnia 03.12 2021 r.” 
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